


 

 

      

 

 

    Датум: 14.04.2025 
 

ДО: Стојкоски Никола, ул.„Ѓорѓи Сугарев“ бр.6, Демир Хисар 

(барател на информацијата) 

 

 
ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по барање информација согласно 

Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер до имателот на информации Општина Демир 

Хисар 

 

ВРСКА: 18-363/1 од 25.03.2025 година наш број  

                         
 
 
 

Почитувани, 

 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на  РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува 

Решение по бараната информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 
 
 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

Службено лице за посредување со информации од јавен карактер  

на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 
 

  



 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/2019), постапувајќи по барањето информација од јавен 

карактер од барателот Стојкоски Никола, имателот на информацијата Општина 

Демир Хисар го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Барањето од Стојкоски Никола, по  предметот барање за пристап до 

информации од јавен карактер во врска со програмите на општината за 

заштитата и спасувањето и управување со кризи, се уважува. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од ЗЕЛС, 

по предметот барање за пристап до информации од јавен карактер, имателот на 

информацијата Општина Демир Хисар, ја доставува информацијата во врска со 

програмите на општината за заштитата и спасувањето и управување со кризи. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 

25.03.2025 година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 25.03.2025 

година под архивски број 18-363/1, која е во согласност со член 10 од Законот за 

слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во 

диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација, 
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од 
јавен карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 

 

Решено во Општина Демир Хисар на 14.04.2025 година, под бр. 18-363/2. 

 

По овластување на Градоначалникот 
на Општина Демир Хисар 

Службено лице за посредување со    
информации од јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение 
за управување со човечки ресури 

 
 
 

 



 

 

-ИНФОРМАЦИЈА- 
  

 Согласно член 9 од Законот за заштита и спасување (“Службен весник на 

РМ“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 85/09, 114/09, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16, 83/18, и 215/21) советот на општината донесува годишна програма за 

заштита и спасување, која содржи општи нормативни претпоставки за 

реализирање на Националната стратегија за заштита и спасување. Со оглед 

на тоа дека последната Национална стратегија за заштита и спасување, која 

ја носи Собранието на Република Северна Македонија, е донесена во 2014 

година со важност до 2018 година, општината оваа надлежност ја покрива 

преку останатите интерни акти и правилници (проценки, планови, 

правилници и друго) кои се однесуваат на заштитата и спасувањето а не 

преку програми. Изработена е  нацрт Национална стратегија за заштита и 

спасување 2022-2025 како и акциски план за 2022-2025 но истата не е 

донесена од страна на Собранието. 

 Согласно член 5 став 2 алинеја 3 од Законот за управување со кризи 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 

39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

215/21), Програмата за ревитализација по елиминирањето на кризата за 2025 

година е донесена од страна на советот на Општина Демир Хисар и достапна 

е на следниов линк: 

 https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/12/predlog-programa-za-

revitalizacija-po-eliminiranje-na-krizi.pdf 

 

 

По овластување на Градоначалникот на Општина Демир Хисар 

Службено лице за посредување со  информации од јавен карактер 

Игор Дамјаноски,  

раководител на одделение за управување со човечки ресурси 

 

------------------------------------

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/12/predlog-programa-za-revitalizacija-po-eliminiranje-na-krizi.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/12/predlog-programa-za-revitalizacija-po-eliminiranje-na-krizi.pdf


 

 

 


